**Pij crucē Christi ferre coguntur.** Facit hoc cumpromis, quod de Symone Cyrenao scribitur, quem ex agro redēpuit Christus ferre cogunt milites. Docet enim hoc exemplum, quid pios maneat, dum in hīus vita fideli docerunt. Inuitat Christus ad crucem ferendam omnes, qui ex discipulorū ipsius numero cōfici vellet.

**Matth. 16.** A cruce vero carnē abhorre, supra Christi exemplo didicimus, & in nobis istis quidam exterriti. Opus ergo est illis, qui nos vel in iuris cruci subiiciant, nec iſpiā illi desunt, quam primi uocati a grās, id est, terrenis studijs, ad cōstelēm Hierosolymā tendere incipiunt. Nam ut veritatis mundus odit, ita nec eos ferre potest, spēnes quos illa luce, & quos suis studijs contraria efficiunt.

**Ioannis 3.** Quo sit, ut iuxta Pauli dictū persecutionem patiantur, quod quot in Christo die vivere influerunt. At hīc duō cumpromis necessaria sunt obseruatu. Primū, ut Christū fecerit, quam Deus impotestis ex fide patienter fereramus. Quod tunc prælabimus, si nos illa opus labore cogitentes, quando uero nostra alicer coerceri nequit. Patriis itaq; officio fungit̄ Deus, & filios quos diligēt, utique. Deinde non est, quod præfenti contumelia seu ignominia moueantur. Per fidem enim sit, ut etiam Christus efficiatur quicquid nobis molesti accidit, & proinde tū illo olim regnabū & uiuent, qui cōfici affili aut mortui fuerint. Quin inter homines quoq; martyris suorum memoriam Deus conseruat, causa rei exemplum euidentis in præsentī histōria proponit. Quād enim uolē & obseruās homē fūit Simon hic Cyrenaeus, vel ex eo patet, quod cōseruit Christi crucē ferre cogū militē. Atē nomē Deus per suos scriptores perpetua memoriam consecrare voluit; nec ipsius modo, verum etiam Alexandri et Risi filiorum ipsius, quos in ecclēsia posteris temporibus celebres fuisse patet, cōm illorum

**1. Ioan. 5.**

**Hebr. 13.**

**Rom. 8.**

**2. Tim. 3.**

**Hebr. 12.**

**Proph. 3.**

**2. Timoth. 2.**

lis, quibus irati sunt, et in hoc aliud est, quoniam nullus ad supplicij locū ducuntur nisi purpura, & indumenta illa vestimenta exierint, non dicuntur, pertinere, ille in capitulo dicens, in cruce saffiso fieri operibus, ille est, quod de Symone & Joanne extra a virbis portas gladiatus crucis portaret, cum tunc aberet, Simonē Cyrenum regnando per ludibriū & contumaciam.

Extra virbum Christi non quod Apostolus obseruauit, sed pontificis, horum temporum per propriū sanguinem, praeflerat, ut ostendat fibramq[ue] nulam correctioni no[n] posse, n[on] existulat autem crux hanc esse in ipso suo merito pro nobis, sed matrio his, qui sunt in Christi, qui iustificari, qui illa cuncta onus palestra sustentant, in quo non habemus cunctam prius, opprobrium nisi portamus, mundo hoc deliciem, quia hinc in celos migrant, et nullam.

qui iustificari, qui illa cuncta onus palestra sustentant, in quo non habemus cunctam prius, opprobrium nisi portamus, mundo hoc deliciem, quia hinc in celos migrant, et nullam.

nomina perinde recenseat Marcus, ac si omnibus notissimi fuerint. Quae enim ratio erat, que Simonem (qui cum hoc scriberet Euangelista, fortassis vita defunctus erat) Alexandri & Raphi patrem fuisse, suberet annotare, si non aliqua fuisse illo tempore inter pios nominis illorum celebratas? Et si quid coniecturis allegui possum, non alios fuisse puto, quorum mentionem Lucas in Actis, et Paulus ad Romanos scribens faciunt. Ille enim Alexandri meminit, quem in Ephesinā editione Pauli Actor. 19. odio in concionem extruderunt Iudei, cum Paulum fratres ad se receperint. Rufum vero cum marre salvare iubet Paulus, qui fortasse post Simoni mortem Romanum concessionem. Certe, nisi alibi prius Rom. 16. sedes habuissent, Paulo tam familiariter no[n] non fuisse, qui illo tempore Romanum nondum videbatur. Sed quicquid illud sit, Simoni officium hoc, quod Christo praestitit, abunde fameratum fuisse constat, quando & ipsius & filiorum nomina tam diligenter confugnari voluit spiritus sanctus. Similia exempla sunt in aliis, qui cum ante obscuris & ignobles, martyrio nobilitati & celebres facti sunt. Quapropter crucis ignominia adeo neminem terrere debet, ut hanc portius veram & solidam perpetua & immortalis gloria materiam esse credendum sit.

Alterum in hac causa obseruandum est, quod etsi afflictionum Christi consores simus, salutis ea Sola Christi men fiduciam in solius Christi merito collocat, am habere conuenit, ne quid nostris meritis tribuamus, crux salutis me ritum habet. Fieri quidem Christi crux Simon, sed ubi ad supplicij locum ventum est, ubi pro reatu mundi pecatio sacrificii fieri debuit, non ille, sed solus Christus in cruce suffixus est. Ita nos etiam vero qui quidem honore dignatur Dei filius, ut crucis ipsius consores efficiantur, nostre vero redemptionis gloriam sibi salutem & integrum seruat, iuxta illud: Ego Dominus, hoc est nomen M E V M, & gloriam Isaiae 42. meam alteri non dabo. Et Apostolorum unanimis vox est, qua propter Iesum Christum, nomen nul Actor. 4. Galat. 6. lum sub celo eius reflantur, in quo homines saluos fieri oportet. Et Paulus cum omni generis periculis sub celo eius reflantur, se tamen in illius modo cruce gloriarunt dicit, nec quicquam alia non fuisse quam hunc crucifixum. Impudens ergo & pernitiosus ad modum est illorum infelicitatis, qui suis laboribus & afflictionibus salutes meritos tribuunt, quod solius Christi afflictionibus debetur, eo quod quod illas in assumptione carne sustinuit, simul dilectus ille Dei filius est, in quo patri complacuit. Et haec quidem in presentem nostris Euangelistis locum sufficiente.

Ceterum prius quam dicendi finem faciamus, Christi colloquium cum mulieribus videre oportet, Multires Christi quod eodem tempore incidit, et a Luca hisce verbis describitur. Sequebatur illum multa turba populi Hierusalem, que plangebant et lamentabantur illum. Conuersus autem ad illas Iesus, dixit: Filiae Hierusalem, nolite flere super me, sed super vobis ipsiis flere, et super filii vestris. Quoniam ecce venient dies, in quibus dicent: Beata steriles, et ventres qui non genuerunt, et videra quae non lastauerunt. Tunc incipiunt dicere mulieribus, Cadite super nos, et collibus, Operite nos. Quia si hoc fit in humido ligno, in arido quid fieri? Quo loco primum obseruabimus, mulieres istas de Christo bene sensisse, cum mortem ipsius deplorando innocentiae eius testimoniun ferant, et iniquam Concilij atque Pilati praesidis sententiam damnent, qua morti fuerat adiudicatus. Est ergo hoc plenum consolationis, quod etsi maior bonum pars Christum condemnauerit, nec aliquo mortuus ipsius dolore tangantur, immo ex ipso afflictionibus & contumelij voluptatem capiant, non desunt tamen qui ipsum agnoscant, et ipsi condolentes aliquam illi recreationem afferant. Perpetuum hoc est, et quando maxime regnare viderit impietas, habet tamen sua ecclesiæ seminarium aliquid Deus, ex quo illa suo tempore in Isaiae 1. & 10. stauretur, sicuti in prophetis non uno loco promisit. Officij vero nos admoneat mulieres ista suo exemplo, ut nimis iphi quoq[ue] condoleamus ipsis qui affliguntur, et (ve Paulus ait) cum plorantibus ploremus. Exigit hoc non modo charitatis lex, verum etiam fideli mysterium, que nos sub Christo Rom. 12. sto capite in unum et idem corpus coniungit, quod uno et eodem Christi spiritu animatur, et proinde idem sentire, et inter membra communiter illam enfoldire debet, quam inter nos corporis membra esse videmus: quia de re idem Apostolus in priori ad Corinthi pulchre disserit, et ad Hebreos eodem 1. Cor. 12. respiciens ait: Memores estote virctorum, tanquam una cum illa vincere, eorum qui affliguntur, tan Hebr. 13. quam ipsi quoq[ue] versantes in corpore. Et sapientis accusantur, qui dum fratres laborant, ipsi voluptatis inducunt vel etiam illis improbe et proterue insultant. Horum nos hodie meminisse oportebat, quando paucim pericula imminent ecclesijs, et multi priuatum fame & inopia, multi tentationibus conscientie, multi alijs afflictionibus exercerentur: nec meliora sperare licet, quando haec nouissima

tempora sunt, de quibus ista Christus olim predixit. Sed quia hæc sine genitu & uenit facili-  
cimus, nec interea illas intermitimus, volvemus illicitarum occasiones, satis testamur, nos in  
eclæsia & corporis huius mystici communione adhuc alienissimos esse, & prouide nec ad salutem conso-  
rium nos pertinere, quando hec extra Christum nulla inueniri potest.